
COMUNE DI VILLARICCA 

Provincia di Napoli 

V Settore 

Prot. n 17/US 

Del 19/01/2012 

 

 

Determinazione n. 44 del  20/01/2012 

 

Oggetto: trasporto scolastico alunni-Approvazione preventivo per l’affidamento temporaneo del servizio. 

Anno 2012. CIG 3836849BF2 

Il Capo Settore 

 

 Richiamata la delibera di C.C. n. 51 del 10/11/2003 con la quale viene approvato il Regolamento di 

Contabilità; 

 Richiamato il D.L.vo n. 267/2000; 

 Viste le deliberazioni di G.M. n. 391/97 e 403/97 con le quali venivano diramate le direttive sui 

procedimenti da porre in essere per gli impegni e le liquidazioni di spesa da parte dei responsabili dei 

Servizi; 

 Visto il vigente regolamento per l’Ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione 

di C.C.  N. 89 del 17/12/2001; 

 Vista la deliberazione di G.M. n. 75 del 24/10/2011 con la quale viene approvato il PEG e assegnata 

ai responsabili di settore, la gestione dei capitoli di spesa; 

 Vista la delibera di C.C. n. 17 del 28/07/2011 con la quale è stato approvato il bilancio annuale di 

previsione 2011; 

 Vista la disposizione sindacale prot. 5564 del 13/06/2011  con la quale viene confermata alla 

sottoscritta la direzione del Settore V; 

 Premesso che con determinazione del capo settore n. 1037 del 01/08/2011, esecutiva, veniva indetta 

asta pubblica per l’appalto del servizio trasporto scolastico alunni scuola materna, elementare e 

media a. sc. 2011-2012, nonché approvato l’avviso d’asta e disciplinare di gara ed impegnata la 

somma di € 218.880,432 al competente capitolo di bilancio anno 2011 imp. 392 e 2012 ipl 8 CIG 

30913663EC; 

 Che con determinazione n. 1206 del 27/10/2011, esecutiva, veniva aggiudicato in via definitiva 

l’appalto alla ditta Turisport snc di Scarparo Giovanni & c  

 Che con determinazione n. 15 del 12/01/2012 veniva revocata l’aggiudicazione del Servizio de quo 

alla citata ditta, ed intanto nelle more dell’espletamento di nuova gara, al fine di assicurare la 

regolarità delle attività didattiche, veniva stabilito di procedere ad un affidamento temporaneo del 

servizio a far data dal 17/01/2012 e fino a nuovo affidamento; 

 Che con il medesimo atto veniva approvato l’elenco delle quindici ditte, qui di seguito, a cui veniva 

richiesta la propria migliore offerta in data 11/01/2012 da riscontrare entro le ore 12,00 del giorno 

13/01/2012 

1. D’agostino Tour Giugliano  Prot. 322  € 154,54 OLTRE IVA  

2. Ini Bus Di Ini G. Marano  Prot. 323   --------- 

3. Angelino Srl  Caivano Prot. 324  --------- 

4. Petrellese Tour Snc Casoria  Prot. 325  --------- 

5. Viaggi F.Lli Pucino Villaricca Prot. 326  € 118,00 OLTRE IVA  

6. Aut. Panella A.  Villaricca Prot. 327  €   90,00 OLTRE IVA 

7. Gepa Tour  Giugliano Prot. 328  ---------- 

8. Viaggi Coda  Napoli  Prot. 329  ---------- 

9. Mirante Turismo Napoli  Prot. 330  ---------- 

10. Leoncino Viaggi Casoria  Prot. 331  ---------- 

11. Bruno Grimaldi Napoli  Prot. 332  ------------ 

12. Autonoleggio Cat Napoli  Prot. 333  ----------- 

13. Schiano Antonio & F. Napoli  Prot. 334  ------------ 

 

14. Danbus   Giugliano Prot. 335  non più attiva 

15. Pazzi Rosario  Napoli  Prot. 336  ------------- 



 Che solo le ditte D’Agostino, Pucino e Panella hanno riscontrato la richiesta ed hanno offerto la cifra 

a fianco di ognuna di esse riportata, per ogni singolo bus Oltre Iva, per coprire provvisoriamente il 

servizio nell’arco temporale sopra indicato con numero nove autobus; 

 Vista la regolarità dei documenti di circolazione degli autobus impiegati nel Servizio de quo, attestata dal 

comandante della P.U. con nota n. 19/UC del 18/01/2012, che si allega al presente atto per formarne 

parte integrante e sostanziale; 

 Che la ditta Danbus con sede in Giugliano alla quale è stata richiesta la propria offerta è risultata non 

più attiva; 

 Tanto premesso  

 

DETERMINA 

Per i motivi in premessa indicati che qui si intendono per riportati e trascritti: 

 

1. approvare l’ offerta, che appare più conveniente per l’Ente, della ditta Panella Agostino di € 90,00 

Oltre Iva per ogni singolo autobus per il Servizio de quo da espletare con numero nove autobus, 

allegata al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

2. affidare alla stessa, temporaneamente, il servizio dal 17/01/2102, nelle more dell’esperimento di 

nuova procedura di gara e, comunque  fino a nuovo  affidamento;  

3. dare atto che la regolarità dei documenti di circolazione degli autobus impiegati nel Servizio de quo 

è stata attestata dal comandante della P.U. con nota n. 19/UC del 18/01/2012; 

4. dare atto che la somma necessaria per l’espletamento del servizio risulta impegnata al cap. 656/8 del 

bilancio 2012- IPL 8; 

 

 

L’istruttore         Il Capo Settore 

Dott.ssa M.R. De Carlo       dott.ssa M.T. Tommasiello 

 

Servizio Finanziario 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente impegno di spesa, art. 151 

comma 4 D.Lg. 267/2000. 

 

Villaricca, lì………….     Il Responsabile  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


